
 

 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

1 

 

Decreto di approvazione delle graduatorie finali della procedura di selezione per il conferimento di n. 6 

incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. 

per i profili professionali di Architetto, Archeologo e Assistente di cantiere-geometra  

 

 

LA SOPRINTENDENTE  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, e ss. mm. e ii. e in particolare l’articolo 7;  

VISTO il D.P.C.M. del 15 marzo 2024, n. 57 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della 

cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance”; 

VISTO l’art. 41 del D.P.C.M. n.57 del 15 marzo 2024 - Norme transitorie e abrogazioni – recante “Dalla data 

di entrata in vigore del presente regolamento sono abrogati il decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri 2 dicembre 2019, n. 169, il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 giugno 2021, n. 123, 

e il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17 ottobre 2023, n. 167. Fino 

all'adozione dei corrispondenti decreti di cui all'articolo 40, comma 2, continuano ad applicarsi, in quanto 

compatibili, le disposizioni di cui agli articoli 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46, del                        

D.P.C.M. n. 169 del 2019”. 

VISTO il D.M. n. 21 del 28 gennaio 2020, avente ad oggetto “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello 

non generale del Ministero”, come modificato dal Decreto Ministeriale 9 febbraio 2024, rep. n. 51; 

VISTO il D.L. 14 agosto 2020, n. 104 convertito con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126 art. 24, 

comma 1;  

VISTO il D.D. 11 novembre 2021 n. 1362 con cui il Direttore Generale della Direzione Generale Archeologia, 

belle arti e paesaggio ha conferito alla Sottoscritta, ing. Monica Stochino, l’incarico di direzione della 

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di 

Oristano e Sud Sardegna; 

VISTO l’art.7 comma 6-bis, del D.L. del 30/12/2023 n. 215, modificato dalla legge di conversione 23 

febbraio 2024, n. 18, che recita testualmente “ A decorrere dal 1° aprile 2024, gli incarichi di collaborazione 

per assicurare lo svolgimento delle funzioni di tutela e di valorizzazione del patrimonio culturale e del 

paesaggio degli uffici periferici, di cui all’articolo 24, comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, possono essere conferiti, previa selezione 

comparativa dei candidati e per la durata massima di sei mesi e comunque non eccedente il termine del 31 

dicembre 2024”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 362 del 29/03/2024 con il quale si dispone che questa Soprintendenza è 

destinataria di risorse per la stipula di n. 6 (sei) incarichi professionali, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del       

D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, con avvio da ricondursi ad un intervallo temporale previsto dal 01/04/2024 



 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

2 

 

per la durata massima di sei mesi e comunque non oltre il 31/12/2024, per un budget di spesa 

complessiva pari ad € 92.500,00;  

DATO ATTO che si è proceduto ad una verifica preliminare sull’esistenza di risorse umane idonee allo 

svolgimento di tali incarichi all’interno dell’Amministrazione tramite diffusione di un interpello (prot. n. 

6649 del 17/04/2024) con pubblicazione di specifico avviso sul sito web della Soprintendenza in data 

17/04/2024; 

CONSIDERATO che il suddetto interpello si è concluso con esito negativo, come da nota prot. n. 7147 del 

23/04/2024 pubblicata sul sito istituzionale di questo Istituto; 

PRESO ATTO delle Linee guida fornite dalla Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio, con nota 

prot. n. 14572 del 24/04/2024, a cui le Soprintendenze devono attenersi in merito alla redazione degli 

avvisi di selezione per il conferimento di incarichi individuali disciplinati dall’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 

marzo 2001, n. 165; 

CONSIDERATO che con ordine di servizio prot. n. 7171 del 24/04/2024 si è proceduto a nominare 

Responsabile del procedimento la dott.ssa Ignazia Leoni, funzionario amministrativo in servizio presso 

questa Soprintendenza ABAP; 

VISTO il Decreto di approvazione dell’Avviso di selezione, rep. n. 16 del 10/05/2024, per il conferimento di 

n. 6 incarichi di collaborazione (profili vari), ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. 

mm.ii; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 8222 del 10/05/2024, pubblicato nella medesima data sul portale di 

reclutamento inPA del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTE le domande pervenute entro il termine di scadenza del 19 maggio u.s.; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 19 del 21/05/2024 relativo alla nomina della Commissione per la verifica 

dei requisiti e la valutazione delle candidature di cui all’art. 6 comma 2 dell’Avviso di selezione su citato; 

VISTI i verbali di svolgimento dei lavori della Commissione e degli atti ad esso allegati; 

VISTE le graduatorie di merito formulate dalla Commissione esaminatrice per ciascuno dei profili 

professionali; 

CONSTATATA la regolarità formale dei lavori svolti dalla suddetta Commissione;  

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione delle graduatorie di merito della selezione 

pubblica in oggetto. 

  

Tutto ciò premesso  

  DECRETA  

 

Art. 1 

DI APPROVARE le seguenti graduatorie definitive di merito (idonei/esclusi), relative alla procedura di 

selezione per il conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione, che risultano così determinate: 

  

               PROFILO ARCHITETTO SUPPORTO TUTELA 

N.  COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1  PINNA ANDREA 43,3 

2  BOI BARBARA 38,7 

3  PIRISINO MARIA SERENA 36,8 

4  DELOGU MARIA GIOVANNA 33,8 



 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

3 

 

5  SATTA MONICA  33,7 

6  DI BIASE OLIMPIA 32,9 

7  DESOGUS GIULIA 30,0 

8  SAVALLI ANGELA 28,7 

9  D’AMATO ALESSANDRA MARIA SANTA 26,7 

10  CARRUCCIU SIMONA 25,1 

11  GRUSSU DANIELA 21,7 

12  SECCI ALICE 21,3 

13  CAVADA SARA  18,5 

14  HUERTAS ROA CARMEN MARIA 16,4 

15  SERRA SILVIA 11,3 

16  BONESI ELEONORA 7,1 

17  LABANCA MARIA ANTONIETTA 7,0 

18  ONALI FEDERICA 6,6 

19  COSSEDDU DANIELE GIAMPAOLO 6,2 

 

              PROFILO ARCHITETTO SUPPORTO PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE  

N.  COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1  GRUSSU LORENZO  39,4 

2  MASALA MAURIZIO 35,6 

3  PERI BARBARA 27,1 

4  GRASSO ROBERTA 26,2 

5  CARTA SALVATORE 26,0 

6  PINNA FEDERICA 24,8 

7  MARCHIO GAVINO 22,1 

8 SILVETTI ALESSIA 20,7 

9 CUBADDA LUCA 17,0 

10 PLANTAMURA ANNUNZIATA 16,0 

11 VIDILI RAMONA 7,9 

12 FRAU NICOLAY 5,0 

13 GANADU ANTONIO 2,0 

  

 

 



 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

4 

 

              PROFILO ARCHEOLOGO  

N.  COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1  MIGALEDDU MICHELA VITTORIA GIULIANA  54,7 

2  SANNA ANNA LUISA  49,7 

3  LAI LAURA 41,7 

4  MOSSA ALBERTO 38,4 

5  CICCARELLO GIULIA 33,7 

6  CARTA RAFFAELLA MARIA 33,4 

7  SCHENONE TIZIANA 28,8 

8 RUSSO VALENTINA 28,5 

9 INSOLVIBILE NICOLETTA 25,1 

10 MENICHINI MARCO 22,7 

11 MAGRO MARIA TERESA 21 

12 NOIO NADIA 19,6 

13 POMPIANU ELISA 18,4 

14 PALERMO FRANCESCO 16,6 

15 TARALLO SILVIA 7,1 

16 COSSA ANGELO (escluso) no compilazione cv 

17 FADDA ELEONORA (escluso) no esperienza 5 anni 

 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO DI CANTIERE (GEOMETRA) 

N.  COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1  MURRU ARIANNA  42,3 

2  ORTU GIANFRANCO 39,7 

3  LATTI ROBERTO 35,1 

4  MARTIS CLAUDIO 25,5 

5  ONNIS ANNA MARIA 17,0 

6  ZONZA STEFANO 13,5 

7  MURGIA MAURIZIO 3,4 

 

Art. 3  

DI DARE ATTO che, a decorrere dalla data del presente decreto, sono dichiarati vincitori i seguenti 

candidati:  

 



 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

5 

 

PROFILO ARCHITETTO SUPPORTO TUTELA: 

-  Arch.  Pinna Andrea 

-  Arch.  Boi Barbara 

  

PROFILO ARCHITETTO SUPPORTO PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE 

-  Arch. Grussu Lorenzo  

 

PROFILO ARCHEOLOGO 

-  Dott.ssa Migaleddu Michela Vittoria Giuliana 

-  Dott.ssa Sanna Anna Luisa 

 

 PROFILO ASSISTENTE TECNICO DI CANTIERE (GEOMETRA) 

-  Dott.ssa Murru Arianna  

 

Art. 4 

DI DARE ATTO che il presente decreto verrà pubblicato, con valore di notifica, sul sito web istituzionale 

della Soprintendenza (http://sabapca.beniculturali.it/) e sarà comunque anche trasmesso all’indirizzo di 

posta elettronica certificata indicato da ciascun candidato nell’istanza di partecipazione inviata attraverso il 

Portale inPA. 

 

 

 

La Soprintendente  

Ing. Monica Stochino  

Firmato digitalmente 

 


	

		2024-05-31T11:13:34+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




